
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Plzni 

  

 Opatření děkana  č. 2/08 

 k publikační činnosti 

  

 č.j. 1287/08 

 V Plzni dne 26.2. 2008 

 

Publikační činnost je jednou z hlavních činností fakulty. Je proto důležité, aby souvislost 

publikací zaměstnanců a studentů Univerzity Karlovy v Praze, Lékařské fakulty v 

Plzni(dále jen LFPL) s jejich pracovištěm byla jednoznačně identifikovatelná a současně 

aby byly tyto publikace k dispozici ve všech databázích, do nichž je fakulta povinna 

publikace vkládat (např. Registr informací o výsledcích, RIV), to vše při dodržení 
podmínek stanovených platnými obecně závaznými právními předpisy. 

Autorské dílo (publikace), které autor vytvořil při plnění svých povinností vyplývajících z 

pracovněprávního vztahu k zaměstnavateli je ve smyslu § 58 z.č. 101/2000 Sb., 

v platném znění (autorský zákon) zaměstnaneckým dílem. Autorské dílo (publikace) 

vytvořené studentem při plnění studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu 

ke škole je ve smyslu § 35 odst. 3 téhož zákona školním dílem. Všechna tato díla požívají 

ochrany dle autorského zákona. Tato ochrana není tímto opatřením dotčena. 

1. Všichni zaměstnanci a studenti, kteří publikují výsledky vzniklé na pracovištích 

LFPL nebo s její podporou, uvádějí v záhlaví publikací institucionální afiliaci LFPL.  

2. Zaměstnanci a studenti fakulty, kteří publikují výsledky vzniklé při jejich práci na 

jiných pracovištích (v ČR nebo v zahraničí) uvádějí institucionální afiliaci LFPL 

tehdy, pokud měli v době vzniku této práce nebo v době jejího zveřejnění uzavřen 

pracovní poměr s LF nebo byli studenty LFPL a pokud to umožňují pravidla 

instituce, na níž práce vznikla.  

3. Tato afiliace musí obsahovat text "Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta 

v Plzni“ v české verzi nebo " Charles University in Prague, Faculty of Medicine in 

Plzeň" v anglické verzi.  

4. Zaměstnanci fakulty jsou povinni všechny své publikace, na nichž je institucionální 

afiliace LFPL, zadat do databází v příslušných termínech, jež oznámí SVI fakulty. 

Při zadávání těchto publikací je nezbytné správné zadání údajů o grantových i 

institucionálních podporách (čísla projektů a výzkumných záměrů, center 
a dalších zdrojů z veřejných rozpočtů), s jejichž pomocí publikace vznikla.  

Opatření je platné ode dne vyhlášení. Zveřejňuje se na úřední desce a webové stránce 

LFUK Pl 

 V Plzni dne 26. 2. 2008 

 Doc. MUDr. Jaroslav Koutenský, CSc., v.r.. 

 děkan LF UK v Plzni 

 


